



COMUNE DI MANERBIO

Provincia di Brescia

Determinazione n. 552

Del 28 NOV 2014

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO AL REVISORE UNICO DEI CONTI - SECONDO SEMESTRE 2014

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto l'art. 4, comma 9 del Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi, approvato dalla Giunta Comunale con delibera n.211 del 28.11.2000 e s.m.i.;

Visto l'art. 20 del Regolamento Comunale di Contabilità, approvato dal Consiglio Comunale con delibera n. 28 del 20.06.2002 e s.m.i.;

Viste:

- la Deliberazione consiliare n. 51 del 24/07/2014, a mezzo della quale si è approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2014, del Bilancio Pluriennale 2014/2016 e della Relazione Previsionale e Programmatica;

- la Deliberazione consiliare n. 26 del 26/09/2014, a mezzo della quale si è approvata la Prima Variazione di bilancio 2014;

Visto l'art. 191 del D.Lgs. 267 del 18.05.2000, recante disposizioni in materia di assunzioni di impegni e l'effettuazione di spese;

Richiamato il decreto sindacale di attribuzione funzioni dirigenziali di cui all'art.50, comma 10, e all'art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, al dott. Rossano Marchiori per l'Area Finanziaria, prot. n. 223 del 08/01/2014;

Richiamata la delibera consiliare n. 26 del 06.07.2012 con la quale veniva nominato quale Revisore Unico dei Conti, come previsto dall'art.234 del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267, per il triennio 2012/2015, il dott.Aurelio Bizzioli, con studio in Roè Volciano-Via A. Bellini 7;

Visto che la sopraindicata delibera consiliare stabiliva il compenso spettante al Revisore Unico dei Conti entro i limiti previsti dal D.M. 20 maggio 2005, per un totale complessivo lordo annuo di € 10.265,52 (IVA, calcolata secondo l'aliquota allora vigente, inclusa);

Considerato tuttavia che dal 1 ottobre 2013 l'aliquota iva veniva determinata al 22% ;

Dato atto, pertanto, ai sensi di tale disposizione, che al Revisore Unico dei Conti spetti, quale compenso per l'esercizio finanziario 2014, l'importo totale lordo, comprensivo d'IVA, di € 10.345,80;

Richiamata la propria Determinazione n. 257 del 15/07/2014, con cui è stato assunto l'impegno di spesa per il compenso al Revisore dei conti relativo al primo semestre 2014;

Ritenuto di impegnare l'importo di € 5.172,90 a favore del dott. Bizioli, quale compenso professionale per l'incarico di Revisore dei conti per il periodo 01.08.2014 - 31.12.2014;

Verificato il rispetto del limite di cui all'art.163 del D.Lgs 267/2000;

Verificata la regolarità tecnico-amministrativa dell'intervento;

DETERMINA

1) di assumere, per le motivazioni espresse in parte narrativa, l'impegno di spesa di € 5.172,90, quale compenso per l'incarico assunto dal Revisore dei Conti per il secondo semestre 2014, a favore del dott. Aurelio Bizioli;

2) di imputare la spesa di € 5.172,90 al capitolo 1250 intervento 1010303 "Compenso ai Revisori dei Conti" del Bilancio 2014 che presenta la necessaria disponibilità;

3) di inviare la presente per competenza, all'Ufficio Segreteria ed all'Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti.

N. 40 del 28 NOV. 2014

Il responsabile del procedimento

Dott.ssa Emanuela Rossi

Emanuela Rossi



IL RESPONSABILE DI AREA

Dott. Rossano Marchiori

Rossano Marchiori

Determinazione n. 552 del **28 NOV. 2014**

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO AL REVISORE UNICO DEI CONTI -
SECONDO SEMESTRE 2014

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Vista la determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs. del 18/08/2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa per la somma in essa indicata

li, **28 NOV. 2014**

**Il Responsabile dell'Area Finanziaria
Dott. Rossano Marchiori**



SEGRETERIA DELL'ENTE

Verificata la conformità dell'atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti nonché la legittimità da parte del Segretario Generale, ai sensi dell'art. 97 del D. Lgs. del 18/08/2000, n. 267.

li, **28 NOV. 2014**

**Il Segretario Generale
Dott. Salvatore Parantino**

